
 

Vinkkejä Ruumiin kulttuurin artikkelien etsimiseen Finnassa 
(30.3.2026) 
 
Vuosina 1986-2017 Ruumiin kulttuurin artikkeliviitteitä tallennettiin Kirjastopalvelu Oy:ssä 
Aleksi-artikkeliviitetokantaan. Kun sen ylläpito lopetettiin, maksullinen tietokanta yhdistettiin 
Finna-hakupalveluun, joka on kaikkien käytettävissä ilmaiseksi. 
Dekkariseuran hallitus sai tallennusluvan tietokantaan ja on nyt täydentänyt puuttuvat viitteet 
vuosien 2022-2025 osalta. Vuoden 2026 aikana on tarkoitus saada vuodet 2018-2021 
tietokantaan ja sen jälkeen ajantasaisesti 2026-. Lehden historian kahden ensimmäisen 
vuosikerran takautuva tallennus on myös suunnitteilla. 
 
Mene verkko-osoitteeseen finna.fi. 
 

 
 
Jos haluat rajata hakutuloksistasi pois kirjat, valitse etusivun vaakavalikosta Muita aineistoja 
> Lehtiä ja artikkeleita. 
 
Kirja-arvosteluiden etsiminen 
 
Kirjoita hakulaatikkoon “ruumiin kulttuuri” (lainausmerkkien sisälle) ja kirja-arvostelut tai 
käräjät. Kaikkein vanhimpiin viitteisiin ei välttämättä ole tallennettu käräjät-sanaa, joten 
hakusanalla kirja-arvostelut, tulee enemmän tuloksia. 

 

 
 
Tulosjoukkoa on mahdollista järjestää eri järjestyksiin ja tuloksia voi yhdellä sivulla näyttää 
20, 50 tai 100 viitettä kerrallaan  

http://finna.fi


 
 
Jo tulosjoukkolistauksesta näkee, minkä kirjan arvostelusta on kyse ja missä lehdessä 
kyseinen arvostelu on ilmestynyt: vuosikerta (vuosi) : numero, sivunumero. Arvostelun 
otsikko on linkki lisätietoihin eli asiasanoihin, joilla kirja-arvostelua on kuvattu. 
Kirja-arvostelujen asiasanat eivät kauheasti vaihtele, niillä kuvataan minkä tyyppisestä 
kirjallisuudesta on kyse, Ruumiin kulttuurissa siis jännitys- ja/tai rikoskirjallisuus ja 
tarvittaessa vähän tarkemmin. 
 
Artikkelien etsiminen tietystä aiheesta tai henkilöstä 
 
Ruumiin kulttuurin artikkeliviitteiden asiasanoitukseen on käytetty Yleistä suomalaista 
ontologiaa YSOa. Alan käsitteistöä ovat esimerkiksi sanat jännityskirjallisuus, 
rikoskirjallisuus, poliisikirjallisuus, vakoilukirjallisuus, seikkailukirjallisuus, kauhukirjallisuus. 
Huomaa, että dekkarit-termi ei ole YSOn mukainen asiasana (mutta pehmodekkarit on!). 
Kehittele mielessäsi sopivia hakusanoja, ja jos niillä ei löydy mielekkäitä tuloksia Finnasta, 
hae vastaavia synonyymeja YSOsta ja tee uusi haku. 
 
Henkilön nimi, onpa kyse sitten todellisesta henkilöstä (kirjailija, elokuvaohjaaja tms.) tai 
fiktiivisestä hahmosta tallennetaan asiasanana järjestyksessä Sukunimi, Etunimi, mutta.  
henkilön nimellä voi hyvin hakea myös järjestyksessä etunimi sukunimi. Tällöin hakutuloksiin 
tulee enemmän niin sanottuja hälyosumia, koska järjestelmä hakee osumia kaikista sanoista 
missä järjestyksessä tahansa (ja myös kirjoista, jos et ole rajannut hakutuloksia lehtiin ja 
artikkeleihin). 

 
 
Jos haluat rajata haun koskemaan vain tietokannan asiasanakenttää, valitse hakukentän 
oikean reunan pudotusvalikosta Aihe (oletuksena on aina Kaikki kentät). Muista silloin jättää 
hakulauseesta pois Ruumiin kulttuuri, koska lehti on asiasanana vain silloin, kun artikkeli 
käsittelee lehteä. Tarkimman hakutuloksen henkiöistä saa aihehaussa, kun nimen kirjoittaa 
lainausmerkkien sisälle järjestyksessä sukunimi etunimi (“christie agatha”).  

 

https://finto.fi/yso/fi/
https://finto.fi/yso/fi/


 
Silloin kun hakulauseeseen ei ole kirjoittanut ruumiin kulttuuria, on hakutuloksia kuitenkin 
mahdollista rajata Ruumiin kulttuurin artikkeleihin sivun vasemman reunan 
rajausmahdollisuudella Sisältyy kokonaisuuteen ja valitsemalla sieltä Ruumiin kulttuuri.  

 
 
 
Jos etsit juttuja jonkin kielialueen tai maan rikoskirjallisuudesta, asiasanana voi olla käytetty 
sekä ko. maata että ko. kielen kirjallisuustermiä (esim. islanninkielinen kirjallisuus). 
Tarkennetussa haussa on mahdollista tehdä monimutkaisia hakulauseita, joissa otetaan 
huomioon samantyyppiset asiasanat, mutta helpompaa voi olla tehdä kaksi eri hakua. 
Tuoreimmissa artikkeliviitteissä on pyritty käyttämään useita synonyymityyppisiä asiasanoja 
(esim. sekä rikoskirjallisuus että jännityskirjallisuus), jotta viitteet löytyisivät mahdollisimman 
helposti, mutta vanhemmissa näin ei välttämättä ole. 
 

 

 
 

 
 
 


